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Procesverbali i d€gjimit publik p€r buxhetin e vitit 2026 i mbajtur nd fshatin
Pirand me banor€ t€ fshatrave: ZojzrMedvec, Landovicd, Arbanas, Krush€ e

Vogil dhe Randobravi

J****j



Me 09.01.2025 6shti publikuar plani i d6giimeve:

Me 20.06.2025 6shti publikuar plani i veprimit p6r organizimin e d6giimeve:

httos ://nrizren. rks- sov. nef/wD-content/u loads/2025/06/Plani-i-veprimiri-Komuna-se-Prizrenit-ll

-vl
-)

-PDF- AN-I.

Me 24.06.2025 6shtE putrlikuar kalendari i dEglimeve:

h s:ll ren.rks- v.net/ -contenL/u loads/2025/06/Kalendari-i-de imeve-buxh

publike-me-qytetare-per -buxhetin-e-vitit-2026-fi nal-PDF-SCAN- I .pdf

Me 30.06.2025, €shte publikuar njoftimi ne webfaqe per mbajtjen e ddgjimit publik:

httos://prizren.rks-sov.net/wD-content/uploads/2025/07 /Nioftirn-ner-orsar, izimin-e-depi inrit-

publik-ne-Pirane- or-te-ishatrave-Pirane-Zoi z-Mcdvcc-Landovi ce-ArbanasKrushe-e-

Vogel-dhe-Randobrave.odf

Njoftimi:

httos : //www. facebook.com/share/ol l9Noc9MUe 'nl

Procesverbali:

Ddgjimi publik nd PiranE me banor te fshatrave: Piran6, Zojz, Medvec, Landovicd, Arbanas,

Krush6 e Vogdl dhe Randobrave i mbajtur me date 09.O7 .2025

Degiimi ka fiiluar nd ordn: 19:45

Shaqir Totaj, kryetar i komun6s sE Prizrenit ju faldnderoj p6r pjesdmarrjen tuaj nd dEgjime

buxhetore, kjo dshte nje praktikd e mire e organizimit te kdtyre ddgjimeve pasi qE edhe i

https://prizren.rks-sov.net/wp-contenVuoloads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publ ike-2025-PDF-SCAN.pdf

https :i/prizren. rks- gov. net/wp-content/uploads/2025l07lNjoftim-per-organi

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-O),tetirJeshkove-Malesi-e-VeminirPoslisht-Billushe-

Vlashnj e-Kobaj -Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf



respektojme ligjet edhe i marrim kdrkesat q€ ju i keni. Ne i kemi realizuar disa projekte nd kdtd

pjesd, sigurisht qe ka ende projekte qd te cilat ne do ti realizojmd. Ngaju ne do ti marrim kerkesat

duke u bazuar edhe ne prioritetet tuaja.

Sulltan Badalli, drejtor per Ekonomi dhe Financa, ka thdnd se buxheti i komun6s sd Prizrenit pdr

vitin 2026 do te jetE: 75 milin e 402 mije e 312 euro, i ndar6 ne kdto kategori: Paga 3l milion e

851 mije e 741 euro; Mallra dhe sherbime 14 milion e 200 mije e 234 euro; shpenzimet komunale

1 milion e 069 mije e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijd e 785 euro dhe 22 milion e 402

mijd e 059 euro.

KCrkesat e qytetareve:

Skender Elshani-kryetar i fshatrave Piran€, S€rbicd e Poshtme, Medvec dhe Zojz

Ne fshatrat ku unejam kryetar dshte punuar shumd, prajane realizuar disa projekte td rdnddsishme

per banoret, jane duke u realizuar projekte, por qd ende kemi projekte qd duhet te futen nd buxhetin

e vitit 2026 dhe projeksionet pdr vitet 202712028.

l -Marrja e Infuzionit nd QKMF n€ Pirand

2. Rregullimi i ndrigimit publik

3. Rregullimi i kanalizim

4. Rregullimi e m:gdve me kubza

5. Hapja e m.rgdve fushore

6. Rrethimi i varrezave te fshatit afdr Shkollds

7. Mbdshtetja financiare pdr Ana Lulzim Muharremin ( djegia e shtdpise)

8. Ndeftimi i nje Qerdhe Publike ne Parane per g.iithe fshatrat e Perdrinisd

Faik Berisha-kryetar i fshatit Landovice

1-Intervenimi tek deponia e mbeturinave Landovic6s

2-Rregullimii rrugds se varezave

3-Rregullimi i ndriqimit publik

4-Sperkatja e mushkonjave

5-Rregullimii parqeve ne fshat



Hazer Shala-Randorbrave

1-Rregullimi i kanalizimit nd dalje te fshatit I .5km

2-Rregullimi-zgjerimi i ndrigimit publik

Bislim Krasniqi-Metvec

1-Rregullimi i shtratit Tupilla

2-Rregullimi i nethrrotullimit tek ora e Landovicds

3-Rregullimi i rrethllotullimit tek udh6kryqi tek hyrja e mrgds pdr nd Mamushd

Baki Latifi-Pirand

l-Rregullimi i ndrigimit publik ne rrugEn kryesore

2-Rregullimi e disa mrgeve nd brendesi te fshatit

Xheladin Elshani-Pirane

l -Evitmi i problemeve qe vijne nga vErshimet

Ramadan Daqi-Pirand

l -Rregullimi i varrezave

2-Rregullimi i mrgeve fushore

3-Funksionalizimin e AMF ne Pirand

Armend Tulla-Piran€

l -Rregullimi i mrgeve fushore

Zyfiaftt e grupit pun6s per organizimin e degjimeve buxhetore kane prezantuar projekt buxhetin

si dhe kdtd projekt buxhet e kand shpdrnda edhe ne forme fizike tek td giithE q).tetaret pranishdm

nd d6gjim buxhetorE.

Degjimi ka p€rfunduar ne ordn: 20:45

Numri i qytetardve qe kand marrd pjese:

Femra---:0



Meshkuj:28

Totali--:28

Raportet per mbajtjen e dEgjimeve buxhetore mund ti gjeni ne ketd veg6z:

https://orizren.rks-eov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pdr vitin 2026 dhe vitet202112028, mund ti gjeni ne kete vegez:

https ://prizren. rks- gov. net/degj imerbuxhetore/'l tax =oroj ekt-buxheti

tes

Lajmi p6r mbajtjen e d6gjimit publik:

https://prizren.rks-sov.net/news/nisi-organizimi-i-dcgiimeve-buxhetore-me-ovtetare-oer-

harti min-e-buxhetit-per-vitin-2026/


